[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]

ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.12.2023					с. Городище				33-220-р

О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части передачи полномочий создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугам организации культуры

В соответствии с ч. 4 ст. 15 п.12 , 1 ч. ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета, Енисейского района Красноярского края Городищенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Передать на 2024 финансовый год и плановый период 2025-2026 годов осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселений органам местного самоуправления Енисейского района, а именно:
1.1. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугам организации культуры.
2. Поручить главе Городищенского сельсовета, заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части передачи полномочий создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугам организации культуры.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой и экономической политике и собственности (Суппес Л.В.)
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит  официальному опубликованию в печатном издании «Городищенский вестник» и размещению на официальном интернет - сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель
сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева

©ККГБУ ДПО «Институт муниципального развития», 2017
image1.jpeg